
	<b>INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN LOZANO SANCHEZ</b> <b>NIT. 800.162.007-8</b> <b>COYAIMA - TOLIMA</b>	
	<b>INVITACIÓN PÚBLICA</b> <b>REGIMEN ESPECIAL RE-005-2020-INSTITUCIÓN</b> <b>EDUCATIVA</b>	

**CIERRE DE RECEPCIÓN DE PROPUESTAS**  
**(02 DE JUNIO DE 2020)**

La Rectora de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN LOZANO SANCHEZ, en uso de sus facultades legales y estatutarias, se permite informar que de acuerdo a lo señalado en el cronograma del Referencia RE 005-2020, cuyo objeto es OBJETO: Contratar la adquisición de elementos de papelería y material pedagógico para los estudiantes de los grados desde preescolar a secundaria de la institución, como estrategia pedagógica, en la flexibilización del currículo y el plan de estudios, atendiendo las condiciones de la emergencia sanitaria por el Covid-19. Para apoyar el desempeño de actividades de las diferentes áreas de la Institución Educativa JUAN LOZANO SANCHEZ se dio por finalizado y cerrado el término para la recepción de propuestas.

Teniendo el siguiente listado.

<b>OFERENTE</b>	<b>DOCUMENTO DE IDENTIDAD</b>	<b>FECHA Y HORA DE RADICADO</b>	<b>VALOR</b>	<b>FOLIOS</b>
DIANA CAROLINA GARZON DIAZ	CC. 65.719.290	Mar 02/06/2020 17:28 horas	\$9.493.000	33
OSCAR HELMUNT VASQUEZ BAQUERO	NIT:82.393.399 - 7	Mar 02/06/2020 17:28 Horas	\$10.626.400	43
ALONSO PACHECO CASTILLO	C.C 5.938.203	Mar 02/06/2020 17:28 Horas	\$10.879.400	28

Adjunto propuestas presentadas,

\_\_\_\_\_  
**MARIA HERMINIA SANCHEZ GUZMAN**  
**RECTORA**  
**Ordenadora del Gasto**  
**Original Firmado**



INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN LOZANO SANCHEZ  
NIT. 800.162.007-8  
COYAIMA - TOLIMA  
INVITACIÓN PÚBLICA  
REGIMEN ESPECIAL RE-005-2020-INSTITUCIÓN  
EDUCATIVA



ANEXO V  
"OFERTA ECONOMICA"

Libano, junio 02 de 2020

Señores

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN LOZANO SANCHEZ

Coyaima Tolima

**Asunto:** Proceso de selección de Régimen Especial No. INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA JUAN LOZANO SANCHEZ - RE-005-2020

Yo, DIANA CAROLINA GARZON DIAZ identificado con CC. N° 65.719.290 con el ánimo de presentar la propuesta para la invitación No. 005 De fecha 02 /06/2020 presento propuesta técnico económica aceptando los términos establecidos en los documentos del proceso:

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CAJA DE COLORES X 12 DOBLE PUNTA TRIANGULARES	caja	31	\$ 4.500	\$ 139.500
2	PLASTILINA PARA MOLDEAR LARGA	caja	31	\$ 1.200	\$ 37.200
3	PEGANTE LIQUIDO 125 GRS	unidad	31	\$ 3.000	\$ 93.000
4	PAPEL CREPE X PLIEGOS X 10 UNIDADES	pliego	31	\$ 400	\$ 12.400
5	LAPIZ X 2 UNIDADES	par	31	\$ 1.200	\$ 37.200
6	BORRADOR GRANDE	Unidad	31	\$ 700	\$ 21.700
7	BLOCK DE COLORES IRIS CARTA	unidad	31	\$ 3.400	\$ 105.400
<b>GRADO PRIMERO</b>					
8	CAJA DE COLORES TRIANGULARES X 12 DOBLE PUNTA	caja	32	\$ 4.500	\$ 144.000
9	BLOCK CUADRICULADO	unidad	32	\$ 3.000	\$ 96.000

Carrera 9N° 2-46 telefax 2561307- email [diacar205@hotmail.com](mailto:diacar205@hotmail.com) Cel.: 3107659123  
Libano Tolima



INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN LOZANO SANCHEZ  
NIT. 800.162.007-8  
COYAIMA - TOLIMA  
INVITACIÓN PÚBLICA  
REGIMEN ESPECIAL RE-005-2020-INSTITUCIÓN  
EDUCATIVA



10	LAPIZ X 2 UNIDADES	unidad	32	\$ 1.200	\$ 38.400
11	LAPIZ ROJO X 2 UNIDADES	par	32	\$ 1.400	\$ 44.800
12	TAJALAPIZ METALICO	unidad	32	\$ 400	\$ 12.800
13	BORRADOR GRANDE	unidad	32	\$ 700	\$ 22.400
14	TEMPERAS X 6 COLORES	caja	32	\$ 3.000	\$ 96.000
15	TIJERAS	unidad	32	\$ 2.000	\$ 64.000
16	PEGANTE X 125 GRS	unidad	32	\$ 3.000	\$ 96.000
17	REGLA 30 CMS	unidad	32	\$ 2.200	\$ 70.400
<b>GRADO SEGUNDO</b>					
18	BLOCK PAPEL BOND	unidad	34	\$ 3.000	\$ 102.000
19	LAPIZ X 2 UNIDADES	par	34	\$ 1.200	\$ 40.800
20	LAPIZ ROJO X 2 UNIDADES	par	34	\$ 1.400	\$ 47.600
21	PEGANTE X 125 GRS	unidad	34	\$ 3.000	\$ 102.000
22	TAJALAPIZ METALICO	unidad	34	\$ 300	\$ 10.200
23	BORRADOR NATA GRANDE	unidad	34	\$ 700	\$ 23.800
24	TIJERAS	unidad	34	\$ 2.000	\$ 68.000
25	PINCELES	unidad	34	\$ 1.200	\$ 40.800
26	TEMPERAS X 6 COLORES	caja	34	\$ 3.000	\$ 102.000
27	CAJA DE COLORES	unidad	34	\$ 4.500	\$ 153.000
28	REGLA 30 CMS	unidad	34	\$ 2.200	\$ 74.800
<b>GRADO TERCERO</b>					
29	BLOCK PAPEL BOND	unidad	39	\$ 3.000	\$ 117.000
30	LAPIZ X 2 UNIDADES	par	39	\$ 1.200	\$ 46.800
31	LAPIZ ROJO X 2 UNIDADES	par	39	\$ 1.400	\$ 54.600
32	PEGANTE X 125 GRS	unidad	39	\$ 3.000	\$ 117.000





INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN LOZANO SANCHEZ  
NIT. 800.162.007-8  
COYAIMA - TOLIMA  
INVITACIÓN PÚBLICA  
REGIMEN ESPECIAL RE-005-2020-INSTITUCIÓN  
EDUCATIVA



33	TAJALAPIZ METALICO	unidad	39	\$ 300	\$ 11.700
34	BORRADOR NATA GRAND	unidad	39	\$ 700	\$ 27.300
35	TIJERAS	unidad	39	\$ 2.000	\$ 78.000
36	PINCELES	unidad	39	\$ 1.200	\$ 46.800
37	TEMPERAS X 6 COLORES	caja	39	\$ 3.000	\$ 117.000
38	CAJA DE COLORES	caja	39	\$ 4.500	\$ 175.500
39	LAPICEROS	unidad	39	\$ 900	\$ 35.100
<b>GRADO CUARTO</b>					
40	BLOCK PAPEL BOND	unidad	1	\$ 3.000	\$ 3.000
41	LAPIZ X 2 UNIDADES	par	33	\$ 1.200	\$ 39.600
42	LAPIZ ROJO X 2 UNIDADES	par	33	\$ 1.400	\$ 46.200
43	PEGANTE X 125 GRS	unidad	33	\$ 3.000	\$ 99.000
44	TAJALAPIZ METALICO	unidad	33	\$ 300	\$ 9.900
45	BORRADOR NATA GRAND	unidad	33	\$ 700	\$ 23.100
46	TIJERAS	unidad	33	\$ 2.000	\$ 66.000
47	PINCELES	unidad	33	\$ 1.200	\$ 39.600
48	TEMPERAS X 6 COLORES	caja	33	\$ 3.000	\$ 99.000
49	CAJA DE COLORES	caja	33	\$ 4.500	\$ 148.500
50	LAPICEROS	unidad	33	\$ 900	\$ 29.700
<b>GRADO QUINTO</b>					
51	BLOCK PAPEL BOND	unidad	46	\$ 3.000	\$ 138.000
52	LAPIZ X 2 UNIDADES	par	46	\$ 1.200	\$ 55.200
53	LAPIZ ROJO X 2 UNIDADES	par	46	\$ 1.400	\$ 64.400
54	PEGANTE X 125 GRS	unidad	46	\$ 3.000	\$ 138.000
55	TAJALAPIZ METALICO	unidad	46	\$ 300	\$ 13.800



INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN LOZANO SANCHEZ

NIT. 800.162.007-8

COYAIMA - TOLIMA

INVITACIÓN PÚBLICA  
REGIMEN ESPECIAL RE-005-2020-INSTITUCIÓN  
EDUCATIVA



56	BORRADOR NATA GRAND	unidad	46	\$ 700	\$ 32.200
57	TIJERAS	unidad	46	\$ 2.000	\$ 92.000
58	PINCELES	unidad	46	\$ 1.200	\$ 55.200
59	TEMPERAS X 6 COLORES	caja	46	\$ 3.000	\$ 138.000
60	CAJA DE COLORES	caja	46	\$ 4.500	\$ 207.000
61	LAPICEROS	unidad	46	\$ 900	\$ 41.400
<b>SECUNDARIA</b>					
	DICCIONARIO	unidad	206	\$ 8.400	\$ 1.730.400
	LAPICEROS X 2	Par	206	\$ 1.600	\$ 329.600
	BLOCK MILIMETRADO	Unidad	206	\$ 4.000	\$ 824.000
	REGLA	unidad	206	\$ 2.000	\$ 412.000
	TAJALAPIZ METALICO	Unidad	206	\$ 300	\$ 61.800
	BLOCK CUADRICULADO	unidad	206	\$ 4.000	\$ 824.000
	BLOCK PAPEL BOND	Unidad	206	\$ 3.000	\$ 618.000
	BORRADOR NATA GRANDE	unidad	206	\$ 700	\$ 144.200
	LAPIZ X 2 UNIDADES	par	206	\$ 1.200	\$ 247.200
	<b>TOTAL</b>				<b>\$ 9.493.000</b>

Valor de la oferta **NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL PESOS M/C.**

Nota: La oferta económica fue elaborada teniendo en cuenta todos los gastos, costos, derechos, impuestos, tasas y demás contribuciones que se causen con ocasión de la presentación de la propuesta, suscripción y ejecución del contrato y que, en consecuencia, de resultar adjudicatario no presentaré reclamos con ocasión del pago de tales gastos.

**DIANA CAROLINA GARZON DIAZ**

CC No. 65.719.290 Líbano – NIT No.65.719.290-3

Cel. No.310 765912-3107661277

Dirección: carrera 9N° 2-46 Barrio centro

Carrera 9N° 2-46 telefax 2561307- email [diacar205@hotmail.com](mailto:diacar205@hotmail.com) Cel.: 3107659123

Líbano Tolima



INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN LOZANO SANCHEZ  
NIT. 800.162.007-8  
COYAIMA - TOLIMA  
INVITACIÓN PÚBLICA  
REGIMEN ESPECIAL RE-005-2020-INSTITUCIÓN  
EDUCATIVA



# EL CONEJO OLIMPICO

REGIMEN COMUN No. 82.393.399-7

## ANEXO V

### "OFERTA ECONOMICA"

SEÑORES:

I.E. JUAN LOZANO SANCHEZ

Coyaima – Tolima

ITEM	UNSPSC	DESCRIPCIÓN	UNID. DE EMP.	CANT.	P.UNIT	SUBTOTAL
1	44121707	COLORES DOBLE PUNTA "OFFICE ESCO" X 12 / Los lápices son herramientas de madera en forma cilíndrica, utilizados para el dibujo y la escritura. En su interior poseen una mina o grafito, que cuando esta afilada se encarga de llevar a cabo los trazos que se plasman en las hojas o papeles	CAJA	63	\$ 9.500	\$ 598.500
2	46191503	CAJA PLASTILINA PARA MOLDEAR X 9 CORTA "PARCHESITO"/ Plastilina, suave y fácil de moldear, no toxica, lavable, con colores fáciles de mezclar.	CAJA	31	\$ 1.000	\$ 31.000
3	31201610	PEGANTE LIQUIDO "SIPEGA" DE 125 gr. / Ideal para pegar todo tipo de papel. Su fórmula garantiza realizar uniones donde se requiere plasticidad. No se cristaliza, no toxico. Rapido secado.	UNIDAD	215	\$ 2.000	\$ 430.000
4	44121600	PAQUETE PAPEL CREPE POR PLIEGOS X 10 / Medidas aproximadas 50 x 70 cms. De 17 a 25 gr. Colores surtidos. Paquetes x 10 pliegos	UNIDAD	31	\$ 6.500	\$ 201.500

Cra. 6 # 10-36

TEL.: 8671091

E-mail: [elconejoolimpico@yahoo.com](mailto:elconejoolimpico@yahoo.com)

FUSAGASUGA – CUNDINAMARCA



INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN LOZANO SANCHEZ  
NIT. 800.162.007-8  
COYAIMA - TOLIMA  
INVITACIÓN PÚBLICA  
REGIMEN ESPECIAL RE-005-2020-INSTITUCIÓN  
EDUCATIVA



# EL CONEJO OLIMPICO

REGIMEN COMUN No. 82.393.399-7

5	44121706	LAPIZ MINA NEGRA 2H "PAPER MATE" X 2 / Construcción en madera de calidad para mayor durabilidad. El borrador resistente al manchado 100% libre de látex, mantiene sus superficies limpias.	UNIDAD	421	\$ 1.200	\$ 505.200
6	44121804	BORRADO NATA "MAYKA" REF. 612 / Goma de plástico blanca suave, versátil no abrasiva, pata todo tipo de superficies, no daña el papel.	UNIDAD	421	\$ 500	\$ 210.500
7	141111514	BLOCK DE COLORES IRIS TAMAÑO CARTA / Block Iris carta en colores fuertes y pasteles, para trabajos escolares y universitarios.	UNIDAD	31	\$ 3.100	\$ 96.100
8	141111514	BLOCK CUADRICULADO / Tamaño carta, papel bond, mínimo 55 gr. De 50 a 90 hojas.	UNIDAD	238	\$ 2.600	\$ 618.800
9	44121706	LAPICES ROJOS "MAE" X 2 / Construcción en madera de calidad para una mayor durabilidad. El borrador es resistente al manchado, 100 % libre de látex, mantiene sus superficies limpias.	UNIDAD	184	\$ 1.200	\$ 220.800
10	44121619	TAJA LAPIZ METALICO / Tajalápiz metálico, cuchillas en acero inoxidable de alta calidad, Color plata	UNIDAD	390	\$ 400	\$ 156.000
11	60121211	CAJA DE TEMPERAS "PARCHESITO" X 6 COLORES / Pintura a base de agua de excelente cubrimiento y fáciles de aplicar sobre diferentes superficies: papel, cartón, cartulina, entre otras. Solubles en agua y mezclables para obtener nuevas tonalidades.	CAJA	184	\$ 2.800	\$ 515.200
12	44121632	TIJERAS / tijeras escolares de acero inoxidable, empuñadora de plástico y punta de roma, 13 cm. de largo.	UNIDAD	184	\$ 1.000	\$ 184.000
13	44111604	REGLA DE 30 cm. / Regla plastica, 30 x 3 cms. Colores surtidos, peso 26 gr.	UNIDAD	272	\$ 1.000	\$ 272.000

Cra. 6 # 10-36 TEL.: 8671091 E-mail: [elconejoolimpico@yahoo.com](mailto:elconejoolimpico@yahoo.com)

FUSAGASUGA – CUNDINAMARCA





**INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN LOZANO SANCHEZ**  
**NIT. 800.162.007-8**  
**COYAIMA - TOLIMA**  
**INVITACIÓN PÚBLICA**  
**REGIMEN ESPECIAL RE-005-2020-INSTITUCIÓN**  
**EDUCATIVA**



# EL CONEJO OLIMPICO

REGIMEN COMUN No. 82.393.399-7

14	14111514	BLOCK BOND DIN A4 / Block de dibujo sin rótulos, tamaño 34 x 49,6 cm. 20 hojas, papel bond.	UNIDAD	326	\$ 2.500	\$ 815.000
15	60121226	PINCELES # 5, 6 y 7 / Pincel plano con mango rígido, cerdas suaves, forma rectangular y organizada cerdas en nylon tipo pelo de marta o similar.	UNIDAD	152	\$ 1.500	\$ 228.000
16	44121707	COLORES DOBLE PUNTA "OFFICE ESCO" X 12 / Los lapices son herramientas de madera en forma cilíndrica, utilizados para el dibujo y la escritura. En su interior poseen una mina o grafito, que cuando esta afilada se encarga de llevar a cabo los trazos que se plasman en las hojas o papeles	CAJA	152	\$ 9.500	\$ 1.444.000
17	44121704	LAPICEROS RETRACTIL "FABER CASTELL" X 2 / Tinta de calidad, secado rápido y escritura suave. Punta de Tungsteno, esfera perfecta y muy resistente. Punta media: 1,0 mm. Ancho de línea 0,4 mm. Cuerpo hexagonal para una escritura confortable.	UNIDAD	72	\$ 1.400	\$ 100.800
18	44121704	LAPICEROS RETRACTIL "FABER CASTELL" X 2 / Tinta de calidad, secado rápido y escritura suave. Punta de Tungsteno, esfera perfecta y muy resistente. Punta media: 1,0 mm. Ancho de línea 0,4 mm. Cuerpo hexagonal para una escritura confortable.	UNIDAD	252	\$ 1.400	\$ 352.800
19	55101526	DICCIONARIO / Mas de 44 significados, más de 24000 palabras, incluye neologismos, extranjerismos, tecnicismos, deportes principales del mundo, prefijos y sufijos más utilizados.	UNIDAD	206	\$ 15.000	\$ 3.090.000
20	14111514	BLOCK MILIMETRADO TAMAÑO OFICIO / Block de papel milimetrado Tamaño oficina X 35 hojas. Block para dibujo tecnico y matematicas	UNIDAD	206	\$ 2.700	\$ 556.200

Cra. 6# 10-36 TEL.- 8671091 E-mail: [elconejooolimpico@yahoo.com](mailto:elconejooolimpico@yahoo.com)

FUSAGASUGA – CUNDINAMARCA





INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN LOZANO SANCHEZ  
NIT. 800.162.007-8  
COYAIMA - TOLIMA  
INVITACIÓN PÚBLICA  
REGIMEN ESPECIAL RE-005-2020-INSTITUCIÓN  
EDUCATIVA



# EL CONEJO OLIMPICO

REGIMEN COMUN No. 82.393.399-7

SUBTOTAL	\$ 8.929.748
IVA	\$ 1.696.652
TOTAL	\$ 10.626.400

**VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA:** DIEZ MILLONES SEISCIENTOS VEINTE Y SEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS (\$ 10.626.400).M/CTE

**NOTA:** La oferta económica fue elaborada teniendo en cuenta todos los gastos, costos, derechos, impuestos, tasas y demás contribuciones que se causen con ocasión de la presentación de la propuesta, suscripción y ejecución del contrato y que, en consecuencia, de resultar adjudicatario no presentare reclamos con ocasión del pago de tales gastos.

**OSCAR HELMUNT VASQUEZ RAQUERO**

**NIT:** 82.393.399 - 7

**CELULAR:** 312 5248932

**DIRECCIÓN:** CRA 6 N° 10-36 FUSAGASUGA



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN LOZANO SANCHEZ**  
**NIT. 800.162.007-8**  
**COYAIMA - TOLIMA**  
**INVITACIÓN PÚBLICA**  
**REGIMEN ESPECIAL RE-005-2020-INSTITUCIÓN**  
**EDUCATIVA**



ANEXO V.

OFERTA ECONOMICA.

Asunto: Proceso de selección de Régimen Especial No. RE 005 - 2020 INSTITUCION EDUCATIVA JUAN LOZANO SANCHEZ.

OBJETO: Contratar la adquisición de elementos de papelería y material pedagógico para los estudiantes de los grados desde preescolar a secundaria de la institución, como estrategia pedagógica, en la flexibilización del currículo y el plan de estudios, atendiendo las condiciones de la emergencia sanitaria por el Covid-19.

ITEM	DESCRIPCION ELEMENTO	CANT	UNIDAD MEDIDA	V/UNIT	V/TOTAL
<b>PREESCOLAR</b>					
1	CAJA DE COLORES TRIANGULARES X 12 DOBLE PUNTA	31	CAJA	5900	182900
2	PLASTILINA PARA MOLDEAR LARGA X CAJA	31	CAJA	1100	34100
3	PEGANTE X 125 GRS	31	UNIDAD	2100	65100
4	PAPEL CREPE X PLIEGOS X 10 UNID	31	PLIEGO	6900	213900
5	LAPIZ X 2 UNIDADES	31	PAR	1200	37200
6	BORRADOR GRANDE	31	UNIDAD	600	18600
7	BLOCK CARTA IRIS	31	UNIDAD	3200	99200
					651.000

**GRADO PRIMERO**

<b>GRADO PRIMERO</b>					
8	CAJA DE COLORES TRIANGULARES X 12 DOBLE PUNTA	32	.CAJA	5900	188800
9	BLOCK CUADRICULADO	32	UNIDAD	1200	38400
10	LAPIZ X 2 UNIDADES	32	PAR	1200	38400
11	LAPIZ ROJO X 2 UNIDADES	32	PAR	1400	44800
12	TAJALAPIZ METALICO	32	UNIDAD	400	12800
13	BORRADOR GRANDE	32	UNIDAD	600	19200
14	TEMPERAS X 6 COLORES	32	CAJA	2400	76800
15	TIJERAS	32	UNIDAD	1000	32000
16	PEGANTE X 125 GRS	32	UNIDAD	2100	67200
17	REGLA 30 CMS	32	UNIDAD	600	19200
					537.600
<b>GRADO SEGUNDO</b>					



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN LOZANO SANCHEZ**  
**NIT. 800.162.007-8**  
**COYAIMA - TOLIMA**  
**INVITACIÓN PÚBLICA**  
**REGIMEN ESPECIAL RE-005-2020-INSTITUCIÓN**  
**EDUCATIVA**



18	BLOCK PAPEL BOND	34	UNIDAD	2500	85000
19	LAPIZ X 2 UNIDADES	34	PAR	1200	40800
20	LAPIZ ROJO X 2 UNIDADES	34	PAR	1200	40800
21	PEGANTE X 125 GRS	34	UNIDAD	2100	71400
22	TAJALAPIZ METALICO	34	UNIDAD	400	13600
23	BORRADOR NATA GRANDE	34	UNIDAD	600	20400
24	TIJERAS	34	UNIDAD	1000	34000
25	PINCELES	34	UNIDAD	950	32300
26	TEMPERAS X 6 COLORES	34	CAJA	2400	81600
27	CAJA DE COLORES	34	CAJA	5900	200600
28	REGLA 30 CMS	34	UNIDAD	600	20400
					640.900

GRADO TERCERO

29	BLOCK PAPEL BOND	39	UNIDAD	2500	97500
30	LAPIZ X 2 UNIDADES	39	PAR	1200	46800
31	LAPIZ ROJO X 2 UNIDADES	39	PAR	1200	46800
32	PEGANTE X 125 GRS	39	UNIDAD	2100	81900
33	TAJALAPIZ METALICO	39	UNIDAD	400	15600
34	BORRADOR NATA GRANDE	39	UNIDAD	600	23400
35	TIJERAS	39	UNIDAD	1000	39000
36	PINCELES	39	UNIDAD	950	37050
37	TEMPERAS X 6 COLORES	39	CAJA	2400	93600
38	CAJA DE COLORES	39	CAJA	5900	230100
39	LAPICEROS	39	UNIDAD	600	23400
					735150

GRADO CUARTO

40	BLOCK PAPEL BOND	33	UNIDAD	2500	82500
41	LAPIZ X 2 UNIDADES	33	PAR	1200	39600
42	LAPIZ ROJO X 2 UNIDADES	33	PAR	1200	39600
43	PEGANTE X 125 GRS	33	UNIDAD	2100	69300
44	TAJALAPIZ METALICO	33	UNIDAD	400	13200
45	BORRADOR NATA GRANDE	33	UNIDAD	600	19800
46	TIJERAS	33	UNIDAD	1000	33000
47	PINCELES	33	UNIDAD	950	31350
48	TEMPERAS X 6 COLORES	33	CAJA	2400	79200
49	CAJA DE COLORES	33	CAJA	5900	194700



**INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN LOZANO SANCHEZ**  
**NIT. 800.162.007-8**  
**COYAIMA - TOLIMA**  
**INVITACIÓN PÚBLICA**  
**REGIMEN ESPECIAL RE-005-2020-INSTITUCIÓN**  
**EDUCATIVA**



50	LAPICEROS	33	UNIDAD	600	19800
					622.050
GRADO QUINTO					

51	BLOCK PAPEL BOND	46	UNIDAD	2500	115000
52	LAPIZ X 2 UNIDADES	46	PAR	1200	55200
53	LAPIZ ROJO X 2 UNIDADES	46	PAR	1200	55200
54	PEGANTE X 125 GRS	46	UNIDAD	2100	96600
55	TAJALAPIZ METALICO	46	UNIDAD	400	18400
56	BORRADOR NATA GRANDE	46	UNIDAD	600	27600
57	TUERAS	46	UNIDAD	1000	46000
58	PINCELES	46	UNIDAD	950	43700
59	TEMPERAS X 6 COLORES	46	CAJA	2400	110400
60	CAJA DE COLORES	46	CAJA	5900	271400
61	LAPICEROS X 2	46	PAR	1200	55200
					894.700

**SECUNDARIA**

62	DICCIONARIO	206	UNIDAD	21000	4326000
63	LAPICEROS X 2	206	PAR	1200	247200
64	BLOCK MILIMETRADO	206	UNIDAD	2700	556200
65	REGLA	206	UNIDAD	600	123600
66	TAJALAPIZ METALICO	206	UNIDAD	400	82400
67	BLOCK CUADRICULADO	206	UNIDAD	2600	535600
68	BLOCK PAPEL BOND	206	UNIDAD	2500	515000
69	BORRADOR NATA GRANDE	206	UNIDAD	600	123600
70	LAPIZ X 2 UNIDADES	206	PAR	1400	288400
					6798000

**TOTAL A PAGAR : DIEZ MILLONES OCHOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CUATROSCIENTOS PESOS M/CTE.**

Firma

Nombre: ALFONSO PACHECO CASTILLO  
C.C 5.938.203 de Lérída

cel.313 8300647